



当社はSDGsの達成への  
貢献を目指してまいります。

# 2021年3月期 第2四半期 決算参考資料

2020年10月30日

－ 空気と水のクリエイター －



KAWASAKI SETSUBI KOGYO CO.,LTD.

## 1. 決算の状況

|           |    |   |
|-----------|----|---|
| (1) 業績    | P. | 2 |
| (2) 貸借対照表 | P. | 3 |
| (3) 損益計算書 | P. | 6 |

## 2. 業績推移

|                                 |    |    |
|---------------------------------|----|----|
| (1) 個別業績                        | P. | 7  |
| (2) 工事種別等の<br>新規受注高・完成工事高・繰越工事高 | P. | 8  |
| (3) 主な受注物件・完成物件                 | P. | 11 |
| (4) 業績推移（5年間）                   | P. | 13 |
| (5) 業績予想                        | P. | 14 |

# 1 - (1) . 業績

(単位：百万円)

|            | 2019年度<br>第2四半期 |        | 2020年度<br>第2四半期 |        | 前年同期比   |        |
|------------|-----------------|--------|-----------------|--------|---------|--------|
|            | 金額              | 構成比    | 金額              | 構成比    | 増減額     | %      |
| 完成工事高      | 11,212          | 100.0% | 10,058          | 100.0% | △ 1,154 | △10.3% |
| 完成工事原価     | 9,326           | 83.2%  | 8,708           | 86.6%  | △ 618   | △6.6%  |
| 完成工事総利益    | 1,885           | 16.8%  | 1,350           | 13.4%  | △ 535   | △28.4% |
| 販売費及び一般管理費 | 859             | 7.7%   | 901             | 9.0%   | 41      | 4.9%   |
| 営業利益       | 1,026           | 9.2%   | 448             | 4.5%   | △ 577   | △56.3% |
| 経常利益       | 1,037           | 9.2%   | 471             | 4.7%   | △ 565   | △54.5% |
| 当期純利益      | 702             | 6.3%   | 306             | 3.0%   | △ 395   | △56.3% |

# 1 - (2) . 貸借対照表

(単位：百万円)

| 区分               | 2019年度末 |        | 2020年度<br>第2四半期 |        | 増減額     |
|------------------|---------|--------|-----------------|--------|---------|
|                  | 金額      | 構成比    | 金額              | 構成比    |         |
| (資産の部)           |         |        |                 |        |         |
| I 流動資産           |         |        |                 |        |         |
| 1 現金預金           | 1,285   |        | 1,135           |        | △ 150   |
| 2 受取手形・完成工事未収入金等 | 10,298  |        | 9,197           |        | △ 1,100 |
| 3 未成工事支出金        | 361     |        | 842             |        | 481     |
| 4 その他            | 487     |        | 401             |        | △ 86    |
| 貸倒引当金            | △ 110   |        | △ 98            |        | 11      |
| 流動資産合計           | 12,322  | 73.9%  | 11,478          | 72.6%  | △ 844   |
| II 固定資産          |         |        |                 |        |         |
| 1 有形固定資産         |         |        |                 |        |         |
| (1) 建物及び構築物      | 1,612   |        | 1,572           |        | △ 39    |
| (2) 土地           | 1,620   |        | 1,620           |        | 0       |
| (3) その他          | 76      |        | 73              |        | △ 3     |
| 有形固定資産合計         | 3,310   |        | 3,267           |        | △ 43    |
| 2 無形固定資産         | 149     |        | 196             |        | 47      |
| 3 投資その他の資産       |         |        |                 |        |         |
| (1) 投資有価証券       | 161     |        | 142             |        | △ 18    |
| (2) 繰延税金資産       | 574     |        | 577             |        | 2       |
| (3) その他          | 181     |        | 180             |        | △ 1     |
| 貸倒引当金            | △ 27    |        | △ 27            |        | 0       |
| 投資その他の資産合計       | 889     |        | 872             |        | △ 16    |
| 固定資産合計           | 4,349   | 26.1%  | 4,336           | 27.4%  | △ 12    |
| 資産合計             | 16,672  | 100.0% | 15,814          | 100.0% | △ 857   |

# 1 - (2) . 貸借対照表

(単位：百万円)

| 区分            | 2019年度末 |       | 2020年度<br>第2四半期 |       | 増減額     |
|---------------|---------|-------|-----------------|-------|---------|
|               | 金額      | 構成比   | 金額              | 構成比   |         |
| (負債の部)        |         |       |                 |       |         |
| I 流動負債        |         |       |                 |       |         |
| 1 支払手形・工事未払金等 | 4,185   |       | 3,498           |       | △ 686   |
| 2 リース債務       | 81      |       | 92              |       | 10      |
| 3 未払法人税等      | 340     |       | 191             |       | △ 148   |
| 4 未成工事受入金     | 727     |       | 743             |       | 15      |
| 5 完成工事補償引当金   | 37      |       | 30              |       | △ 7     |
| 6 賞与引当金       | 546     |       | 341             |       | △ 204   |
| 7 工事損失引当金     | 83      |       | 49              |       | △ 33    |
| 8 その他         | 353     |       | 273             |       | △ 79    |
| 流動負債合計        | 6,356   | 38.1% | 5,221           | 33.0% | △ 1,135 |
| II 固定負債       |         |       |                 |       |         |
| 1 リース債務       | 127     |       | 167             |       | 40      |
| 2 退職給付引当金     | 1,056   |       | 1,055           |       | △ 1     |
| 3 その他         | 16      |       | 16              |       | 0       |
| 固定負債合計        | 1,200   | 7.2%  | 1,239           | 7.8%  | 39      |
| 負債合計          | 7,557   | 45.3% | 6,461           | 40.9% | △ 1,096 |

# 1 - (2) . 貸借対照表

(単位：百万円)

| 区分           | 2019年度末 |        | 2020年度<br>第2四半期 |        | 増減額   |
|--------------|---------|--------|-----------------|--------|-------|
|              | 金額      | 構成比    | 金額              | 構成比    |       |
| (純資産の部)      |         |        |                 |        |       |
| I 株主資本       |         |        |                 |        |       |
| 1 資本金        | 1,581   |        | 1,581           |        | 0     |
| 2 資本剰余金      | 395     |        | 395             |        | 0     |
| 3 利益剰余金      | 7,129   |        | 7,376           |        | 246   |
| 4 自己株式       | △ 7     |        | △ 7             |        | 0     |
| 株主資本合計       | 9,097   | 54.6%  | 9,344           | 59.1%  | 246   |
| II 評価・換算差額等  |         |        |                 |        |       |
| その他有価証券評価差額金 | 16      |        | 9               |        | △ 7   |
| 評価・換算差額等合計   | 16      | 0.1%   | 9               | 0.1%   | △ 7   |
| 純資産合計        | 9,114   | 54.7%  | 9,353           | 59.1%  | 239   |
| 負債純資産合計      | 16,672  | 100.0% | 15,814          | 100.0% | △ 857 |

# 1 - (3) . 損益計算書

(単位：百万円)

| 区分             | 2019年度<br>第2四半期 |        | 2020年度<br>第2四半期 |        | 増減額    |         |
|----------------|-----------------|--------|-----------------|--------|--------|---------|
|                | 金額              | 構成比    | 金額              | 構成比    |        |         |
| I 完成工事高        |                 | 11,212 | 100.0%          | 10,058 | 100.0% | △ 1,154 |
| II 完成工事原価      |                 | 9,326  |                 | 8,708  |        | △ 618   |
| 完成工事総利益        |                 | 1,885  | 16.8%           | 1,350  | 13.4%  | △ 535   |
| III 販売費及び一般管理費 |                 | 859    |                 | 901    |        | 41      |
| 営業利益           |                 | 1,026  | 9.2%            | 448    | 4.5%   | △ 577   |
| IV 営業外収益       |                 |        |                 |        |        |         |
| 1 受取利息配当金      | 3               |        | 2               |        |        |         |
| 2 不動産賃貸料       | 22              |        | 21              |        |        |         |
| 3 その他          | 6               | 31     | 20              | 43     |        | 12      |
| V 営業外費用        |                 |        |                 |        |        |         |
| 1 支払利息         | 0               |        | 0               |        |        |         |
| 2 不動産賃貸費用      | 9               |        | 10              |        |        |         |
| 3 その他          | 10              | 20     | 10              | 20     |        | 0       |
| 経常利益           |                 | 1,037  | 9.2%            | 471    | 4.7%   | △ 565   |
| 税引前当期純利益       |                 | 1,037  |                 | 471    |        | △ 565   |
| 法人税等           |                 | 334    |                 | 164    |        | △ 169   |
| 当期純利益          |                 | 702    | 6.3%            | 306    | 3.0%   | △ 395   |

## 2 - (1) . 個別業績

### ①経営成績

(単位：百万円)

(%表示は対前期増減率)

|              | 売上高    |        | 営業利益  |        | 経常利益  |        | 当期純利益 |        |
|--------------|--------|--------|-------|--------|-------|--------|-------|--------|
| 2020年度 第2四半期 | 10,058 | △10.3% | 448   | △56.3% | 471   | △54.5% | 306   | △56.3% |
| 2019年度 第2四半期 | 11,212 | 18.5%  | 1,026 | 116.2% | 1,037 | 112.8% | 702   | 120.5% |

|              | 1株当たり当期純利益 |       | 自己資本当期純利益率 |  | 総資産経常利益率 |  | 売上高営業利益率 |  |
|--------------|------------|-------|------------|--|----------|--|----------|--|
| 2020年度 第2四半期 | (円銭)       | 25.64 | 3.3%       |  | 2.9%     |  | 4.5%     |  |
| 2019年度 第2四半期 | (円銭)       | 58.73 | 8.3%       |  | 5.9%     |  | 9.2%     |  |

### ②財政状態

|              | 総資産    |  | 純資産   |  | 自己資本比率 |  | 1株当たり純資産    |  |
|--------------|--------|--|-------|--|--------|--|-------------|--|
| 2020年度 第2四半期 | 15,814 |  | 9,353 |  | 59.1%  |  | (円銭) 781.81 |  |
| 2019年度 年度末   | 16,672 |  | 9,114 |  | 54.7%  |  | (円銭) 761.82 |  |

### ③キャッシュ・フローの状況

|              | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー |  | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー |  | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー |  | 現金及び<br>現金同等物期末残高 |  |
|--------------|----------------------|--|----------------------|--|----------------------|--|-------------------|--|
| 2020年度 第2四半期 | △ 33,958             |  | △ 7,701              |  | △ 108,669            |  | 1,135,049         |  |
| 2019年度 第2四半期 | 81,989               |  | 148,185              |  | △ 163,874            |  | 1,467,334         |  |



# 2 - (2) . 新規受注高内訳

(単位：百万円)

工事種別内訳

|      | 2019年度<br>第2四半期 |        | 2020年度<br>第2四半期 |        | 前年同期比   |        |
|------|-----------------|--------|-----------------|--------|---------|--------|
|      | 金額              | 構成比    | 金額              | 構成比    | 増減額     | %      |
| 一般ビル | 10,770          | 76.6%  | 9,384           | 74.2%  | △ 1,385 | △12.9% |
| 産業施設 | 2,493           | 17.7%  | 2,342           | 18.5%  | △ 151   | △6.1%  |
| 電気工事 | 798             | 5.7%   | 912             | 7.2%   | 114     | 14.3%  |
|      | 14,062          | 100.0% | 12,639          | 100.0% | △ 1,423 | △10.1% |

官公庁・民間内訳

|     | 2019年度<br>第2四半期 |        | 2020年度<br>第2四半期 |        | 前年同期比   |        |
|-----|-----------------|--------|-----------------|--------|---------|--------|
|     | 金額              | 構成比    | 金額              | 構成比    | 増減額     | %      |
| 官公庁 | 1,983           | 14.1%  | 1,553           | 12.3%  | △ 429   | △21.7% |
| 民間  | 12,078          | 85.9%  | 11,085          | 87.7%  | △ 993   | △8.2%  |
|     | 14,062          | 100.0% | 12,639          | 100.0% | △ 1,423 | △10.1% |

元請工事・下請工事別内訳

|    | 2019年度<br>第2四半期 |        | 2020年度<br>第2四半期 |        | 前年同期比   |        |
|----|-----------------|--------|-----------------|--------|---------|--------|
|    | 金額              | 構成比    | 金額              | 構成比    | 増減額     | %      |
| 元請 | 5,521           | 39.3%  | 4,811           | 38.1%  | △ 710   | △12.9% |
| 下請 | 8,540           | 60.7%  | 7,827           | 61.9%  | △ 713   | △8.3%  |
|    | 14,062          | 100.0% | 12,639          | 100.0% | △ 1,423 | △10.1% |

新築工事・改築工事別内訳

|      | 2019年度<br>第2四半期 |        | 2020年度<br>第2四半期 |        | 前年同期比   |        |
|------|-----------------|--------|-----------------|--------|---------|--------|
|      | 金額              | 構成比    | 金額              | 構成比    | 増減額     | %      |
| 新築工事 | 8,941           | 63.6%  | 6,669           | 56.8%  | △ 1,766 | △19.8% |
| 改修工事 | 5,121           | 36.4%  | 5,969           | 43.2%  | 342     | 6.7%   |
|      | 14,062          | 100.0% | 12,639          | 100.0% | △ 1,423 | △10.1% |

地域別内訳

|    | 2019年度<br>第2四半期 |        | 2020年度<br>第2四半期 |        | 前年同期比   |        |
|----|-----------------|--------|-----------------|--------|---------|--------|
|    | 金額              | 構成比    | 金額              | 構成比    | 増減額     | %      |
| 東部 | 5,555           | 39.5%  | 3,852           | 30.5%  | △ 1,703 | △30.7% |
| 中部 | 4,983           | 35.4%  | 6,135           | 48.5%  | 1,152   | 23.1%  |
| 西部 | 3,523           | 25.1%  | 2,650           | 21.0%  | △ 872   | △24.8% |
|    | 14,062          | 100.0% | 12,639          | 100.0% | △ 1,423 | △10.1% |

※ 東部 : 関東以北、新潟県

※ 中部 : 東海4県、北陸3県、長野県、トヨタ自動車グループ

※ 西部 : 関西(滋賀県)以西

建物用途別内訳

|                    | 2019年度<br>第2四半期 |        | 2020年度<br>第2四半期 |        | 前年同期比   |        |
|--------------------|-----------------|--------|-----------------|--------|---------|--------|
|                    | 金額              | 構成比    | 金額              | 構成比    | 増減額     | %      |
| 行政・民政施設            | 326             | 2.3%   | 1,960           | 15.5%  | 1,634   | 500.3% |
| 事務所・庁舎・<br>店舗・商業施設 | 4,978           | 35.4%  | 4,007           | 31.7%  | △ 971   | △19.5% |
| 病院・厚生・<br>福祉施設     | 1,773           | 12.6%  | 1,707           | 13.5%  | △ 66    | △3.7%  |
| 学校・文化施設            | 1,344           | 9.6%   | 342             | 2.7%   | △ 1,002 | △74.6% |
| 生産・研究施設            | 3,858           | 27.4%  | 3,323           | 26.3%  | △ 534   | △13.9% |
| 宿泊施設               | 1,586           | 11.3%  | 566             | 4.5%   | △ 1,019 | △64.3% |
| 交通・レジャー・<br>スポーツ施設 | 194             | 1.4%   | 730             | 5.8%   | 536     | 276.4% |
|                    | 14,062          | 100.0% | 12,639          | 100.0% | △ 1,423 | △10.1% |

## 2 - (2) . 完成工事高

(単位：百万円)

工事種別内訳

|      | 2019年度<br>第2四半期 |        | 2020年度<br>第2四半期 |        | 前年同期比   |        |
|------|-----------------|--------|-----------------|--------|---------|--------|
|      | 金額              | 構成比    | 金額              | 構成比    | 増減額     | %      |
| 一般ビル | 7,894           | 70.4%  | 7,210           | 71.7%  | △ 683   | △8.7%  |
| 産業施設 | 2,650           | 23.6%  | 2,117           | 21.1%  | △ 532   | △20.1% |
| 電気工事 | 667             | 5.9%   | 729             | 7.3%   | 62      | 9.4%   |
|      | 11,212          | 100.0% | 10,058          | 100.0% | △ 1,154 | △10.3% |

官公庁・民間内訳

|     | 2019年度<br>第2四半期 |        | 2020年度<br>第2四半期 |        | 前年同期比   |        |
|-----|-----------------|--------|-----------------|--------|---------|--------|
|     | 金額              | 構成比    | 金額              | 構成比    | 増減額     | %      |
| 官公庁 | 2,113           | 18.8%  | 2,333           | 23.2%  | 219     | 10.4%  |
| 民間  | 9,098           | 81.2%  | 7,725           | 76.8%  | △ 1,373 | △15.1% |
|     | 11,212          | 100.0% | 10,058          | 100.0% | △ 1,154 | △10.3% |

元請工事・下請工事別内訳

|    | 2019年度<br>第2四半期 |        | 2020年度<br>第2四半期 |        | 前年同期比   |        |
|----|-----------------|--------|-----------------|--------|---------|--------|
|    | 金額              | 構成比    | 金額              | 構成比    | 増減額     | %      |
| 元請 | 5,770           | 51.5%  | 5,532           | 55.0%  | △ 237   | △4.1%  |
| 下請 | 5,441           | 48.5%  | 4,525           | 45.0%  | △ 916   | △16.8% |
|    | 11,212          | 100.0% | 10,058          | 100.0% | △ 1,154 | △10.3% |

新築工事・改築工事別内訳

|      | 2019年度<br>第2四半期 |        | 2020年度<br>第2四半期 |        | 前年同期比   |        |
|------|-----------------|--------|-----------------|--------|---------|--------|
|      | 金額              | 構成比    | 金額              | 構成比    | 増減額     | %      |
| 新築工事 | 4,231           | 37.7%  | 5,538           | 55.1%  | 1,307   | 30.9%  |
| 改修工事 | 6,981           | 62.3%  | 4,520           | 44.9%  | △ 2,461 | △35.3% |
|      | 11,212          | 100.0% | 10,058          | 100.0% | △ 1,154 | △10.3% |

地域別内訳

|    | 2019年度<br>第2四半期 |        | 2020年度<br>第2四半期 |        | 前年同期比   |        |
|----|-----------------|--------|-----------------|--------|---------|--------|
|    | 金額              | 構成比    | 金額              | 構成比    | 増減額     | %      |
| 東部 | 3,875           | 34.6%  | 3,477           | 34.6%  | △ 398   | △10.3% |
| 中部 | 5,114           | 45.6%  | 3,743           | 37.2%  | △ 1,371 | △26.8% |
| 西部 | 2,221           | 19.8%  | 2,837           | 28.2%  | 615     | 27.7%  |
|    | 11,212          | 100.0% | 10,058          | 100.0% | △ 1,154 | △10.3% |

※ 東部 : 関東以北、新潟県

※ 中部 : 東海4県、北陸3県、長野県、トヨタ自動車グループ

※ 西部 : 関西(滋賀県)以西

建物用途別内訳

|                    | 2019年度<br>第2四半期 |        | 2020年度<br>第2四半期 |        | 前年同期比   |        |
|--------------------|-----------------|--------|-----------------|--------|---------|--------|
|                    | 金額              | 構成比    | 金額              | 構成比    | 増減額     | %      |
| 行政・民政施設            | 731             | 6.5%   | 899             | 8.9%   | 168     | 23.0%  |
| 事務所・庁舎・<br>店舗・商業施設 | 1,533           | 13.7%  | 2,131           | 21.2%  | 598     | 39.0%  |
| 病院・厚生・<br>福祉施設     | 3,107           | 27.7%  | 1,417           | 14.1%  | △ 1,690 | △54.4% |
| 学校・文化施設            | 1,905           | 17.0%  | 728             | 7.2%   | △ 1,176 | △61.8% |
| 生産・研究施設            | 3,274           | 29.2%  | 3,398           | 33.8%  | 124     | 3.8%   |
| 宿泊施設               | 451             | 4.0%   | 1,299           | 12.9%  | 847     | 187.6% |
| 交通・レジャー・<br>スポーツ施設 | 208             | 1.9%   | 183             | 1.8%   | △ 25    | △12.2% |
|                    | 11,212          | 100.0% | 10,058          | 100.0% | △ 1,154 | △10.3% |

## 2 - (2) . 繰越工事高

(単位：百万円)

工事種別内訳

|      | 2019年度<br>第2四半期 |        | 2020年度<br>第2四半期 |        | 前年同期比 |        |
|------|-----------------|--------|-----------------|--------|-------|--------|
|      | 金額              | 構成比    | 金額              | 構成比    | 増減額   | %      |
| 一般ビル | 19,028          | 89.6%  | 18,788          | 90.7%  | △ 240 | △1.3%  |
| 産業施設 | 1,881           | 8.9%   | 1,554           | 7.5%   | △ 326 | △17.4% |
| 電気工事 | 321             | 1.5%   | 372             | 1.8%   | 51    | 16.1%  |
|      | 21,230          | 100.0% | 20,715          | 100.0% | △ 515 | △2.4%  |

官公庁・民間内訳

|     | 2019年度<br>第2四半期 |        | 2020年度<br>第2四半期 |        | 前年同期比   |        |
|-----|-----------------|--------|-----------------|--------|---------|--------|
|     | 金額              | 構成比    | 金額              | 構成比    | 増減額     | %      |
| 官公庁 | 6,754           | 31.8%  | 4,996           | 24.1%  | △ 1,757 | △26.0% |
| 民間  | 14,476          | 68.2%  | 15,719          | 75.9%  | 1,242   | 8.6%   |
|     | 21,230          | 100.0% | 20,715          | 100.0% | △ 515   | △2.4%  |

元請工事・下請工事別内訳

|    | 2019年度<br>第2四半期 |        | 2020年度<br>第2四半期 |        | 前年同期比   |        |
|----|-----------------|--------|-----------------|--------|---------|--------|
|    | 金額              | 構成比    | 金額              | 構成比    | 増減額     | %      |
| 元請 | 9,737           | 45.9%  | 7,029           | 33.9%  | △ 2,707 | △27.8% |
| 下請 | 11,493          | 54.1%  | 13,685          | 66.1%  | 2,192   | 19.1%  |
|    | 21,230          | 100.0% | 20,715          | 100.0% | △ 515   | △2.4%  |

新築工事・改築工事別内訳

|      | 2019年度<br>第2四半期 |        | 2020年度<br>第2四半期 |        | 前年同期比 |       |
|------|-----------------|--------|-----------------|--------|-------|-------|
|      | 金額              | 構成比    | 金額              | 構成比    | 増減額   | %     |
| 新築工事 | 15,520          | 73.1%  | 15,508          | 75.5%  | △ 11  | △0.1% |
| 改修工事 | 5,710           | 26.9%  | 5,207           | 25.1%  | △ 503 | △8.8% |
|      | 21,230          | 100.0% | 20,715          | 100.0% | △ 515 | △2.4% |

地域別内訳

|    | 2019年度<br>第2四半期 |        | 2020年度<br>第2四半期 |        | 前年同期比   |        |
|----|-----------------|--------|-----------------|--------|---------|--------|
|    | 金額              | 構成比    | 金額              | 構成比    | 増減額     | %      |
| 東部 | 10,858          | 51.1%  | 8,907           | 43.0%  | △ 1,950 | △18.0% |
| 中部 | 5,909           | 27.8%  | 8,468           | 40.9%  | 2,558   | 43.3%  |
| 西部 | 4,462           | 21.0%  | 3,339           | 16.1%  | △ 1,123 | △25.2% |
|    | 21,230          | 100.0% | 20,715          | 100.0% | △ 515   | △2.4%  |

※ 東部 : 関東以北、新潟県

※ 中部 : 東海4県、北陸3県、長野県、トヨタ自動車グループ

※ 西部 : 関西(滋賀県)以西

建物用途別内訳

|                    | 2019年度<br>第2四半期 |        | 2020年度<br>第2四半期 |        | 前年同期比   |        |
|--------------------|-----------------|--------|-----------------|--------|---------|--------|
|                    | 金額              | 構成比    | 金額              | 構成比    | 増減額     | %      |
| 行政・民政施設            | 4,213           | 19.8%  | 4,375           | 21.1%  | 161     | 3.8%   |
| 事務所・庁舎・<br>店舗・商業施設 | 5,600           | 26.4%  | 8,120           | 39.2%  | 2,520   | 45.0%  |
| 病院・厚生・<br>福祉施設     | 2,481           | 11.7%  | 1,657           | 8.0%   | △ 824   | △33.2% |
| 学校・文化施設            | 3,019           | 14.2%  | 1,085           | 5.2%   | △ 1,934 | △64.0% |
| 生産・研究施設            | 2,772           | 13.1%  | 1,932           | 9.3%   | △ 840   | △30.3% |
| 宿泊施設               | 2,843           | 13.4%  | 2,742           | 13.2%  | △ 100   | △3.5%  |
| 交通・レジャー・<br>スポーツ施設 | 299             | 1.4%   | 802             | 3.9%   | 503     | 168.3% |
|                    | 21,230          | 100.0% | 20,715          | 100.0% | △ 515   | △2.4%  |

## 2 - (3) . 2020年度上半期の主な受注物件

| 工事件名                              | 都道府県 |
|-----------------------------------|------|
| (仮称) 渋谷T O C第二ビルP J新築工事           | 東京都  |
| (仮称) D P L 横浜港北1 新築工事             | 神奈川県 |
| (仮称) E S R 茅ヶ崎ディストリビューションセンター新築工事 | 神奈川県 |
| (仮称) D P L 四街道1 新築工事              | 千葉県  |
| 知多南部ごみ処理施設建設工事                    | 愛知県  |
| 各務原市新庁舎建設工事 (Z E B化設備)            | 岐阜県  |
| 信州大学農学部D棟改修機械設備工事                 | 長野県  |
| 住之江工場更新工事 (土木・建築工事) の内給排水空調設備工事   | 大阪府  |
| 市立豊中病院手術室空調設備改修工事                 | 大阪府  |
| 西宮消防署新築工事                         | 兵庫県  |

(注) 上記の工事件名は、資料用に名称を変更しており、工事契約上の名称と異なる場合があります。

## 2 - (3) . 2020年度上半期の主な完成物件

| 工事件名                          | 都道府県 |
|-------------------------------|------|
| (仮称) 両国リバーセンター新築工事            | 東京都  |
| ハイジア病院棟8階改修工事                 | 東京都  |
| プロロジスパークつくば2プロジェクト            | 茨城県  |
| 日本クロージャ―(株)小牧工場新物流棟建設工事衛生設備工事 | 愛知県  |
| K I X中央ビル空調機器改修工事             | 岐阜県  |
| (仮称) 小松ホテル新築工事                | 石川県  |
| (仮称) サムティ淀川区西宮原1丁目新築工事        | 大阪府  |
| (仮称) ヤンマー尼崎寮及びゲストハウス新築工事      | 兵庫県  |
| (仮称) オープンイノベーション拠点ビル新築工事      | 兵庫県  |
| (仮称) 京都梅小路ホテル計画               | 京都府  |

(注) 上記の工事件名は、資料用に名称を変更しており、工事契約上の名称と異なる場合があります。

## 2 - (4) . 業績推移 (5年間)

(単位：百万円)

|            | 2016年度<br>第2四半期 |        |        | 2017年度<br>第2四半期 |        |        | 2018年度<br>第2四半期 |        |        | 2019年度<br>第2四半期 |        |        | 2020年度<br>第2四半期 |        |        |
|------------|-----------------|--------|--------|-----------------|--------|--------|-----------------|--------|--------|-----------------|--------|--------|-----------------|--------|--------|
|            | 金額              | 構成比    | 増減率    | 金額              | 構成比    | 増減率    | 金額              | 構成比    | 増減率    | 金額              | 構成比    | 増減率    | 金額              | 構成比    | 増減率    |
| 新規受注高      | 11,347          | -      | △33.4% | 12,851          | -      | 13.3%  | 13,019          | -      | 1.3%   | 14,062          | -      | 8.0%   | 12,639          | -      | △10.1% |
| 完成工事高      | 9,358           | 100.0% | 2.5%   | 11,610          | 100.0% | 24.1%  | 9,463           | 100.0% | △18.5% | 11,212          | 100.0% | 18.5%  | 10,058          | 100.0% | △10.3% |
| 完成工事原価     | 8,233           | 88.0%  | 0.6%   | 10,085          | 86.9%  | 22.5%  | 8,098           | 85.6%  | △19.7% | 9,326           | 83.2%  | 15.2%  | 8,708           | 86.6%  | △6.6%  |
| 完成工事総利益    | 1,124           | 12.0%  | 19.1%  | 1,524           | 13.1%  | 35.5%  | 1,365           | 14.4%  | △10.4% | 1,885           | 16.8%  | 38.1%  | 1,350           | 13.4%  | △28.4% |
| 販売費及び一般管理費 | 763             | 8.2%   | 15.9%  | 832             | 7.2%   | 9.0%   | 891             | 9.4%   | 7.0%   | 859             | 7.7%   | △3.5%  | 901             | 9.0%   | 4.9%   |
| 営業利益       | 360             | 3.9%   | 26.7%  | 691             | 6.0%   | 91.6%  | 474             | 5.0%   | △31.4% | 1,026           | 9.2%   | 116.2% | 448             | 4.5%   | △56.3% |
| 営業外収益      | 28              | 0.3%   | 9.9%   | 24              | 0.2%   | △13.2% | 27              | 0.3%   | 11.9%  | 31              | 0.3%   | 13.1%  | 43              | 0.4%   | 38.3%  |
| 営業外費用      | 21              | 0.2%   | △5.9%  | 16              | 0.1%   | △23.2% | 15              | 0.2%   | △6.6%  | 20              | 0.2%   | 35.0%  | 20              | 0.2%   | △0.4%  |
| 経常利益       | 368             | 3.9%   | 27.7%  | 700             | 6.0%   | 90.1%  | 487             | 5.1%   | △30.4% | 1,037           | 9.2%   | 112.8% | 471             | 4.7%   | △54.5% |
| 当期純利益      | 257             | 2.8%   | 50.3%  | 641             | 5.5%   | 148.8% | 318             | 3.4%   | △50.3% | 702             | 6.3%   | 120.5% | 306             | 3.0%   | △56.3% |

## 2 - (5) . 業績予想

(単位：百万円)

|       | 2019年度実績 |        |        |        | 2020年度予想   |        | 2020年度実績 |        |       |        | 2020年度予想 |        |       |
|-------|----------|--------|--------|--------|------------|--------|----------|--------|-------|--------|----------|--------|-------|
|       | 第2四半期    |        | 通期     |        | 第2四半期 (累計) |        | 第2四半期    |        |       |        | 通期       |        |       |
|       | 金額       | 構成比    | 金額     | 構成比    | 金額         | 構成比    | 金額       | 構成比    | 前年同期比 | 予想比    | 金額       | 構成比    | 前年同期比 |
| 新規受注高 | 14,062   | -      | 22,877 | -      | 10,500     | -      | 12,639   | -      | 89.9% | 120.4% | 21,500   | -      | 94.0% |
| 完成工事高 | 11,212   | 100.0% | 23,123 | 100.0% | 9,600      | 100.0% | 10,058   | 100.0% | 89.7% | 104.8% | 22,300   | 100.0% | 96.4% |
| 営業利益  | 1,026    | 9.2%   | 1,618  | 7.0%   | 169        | 1.8%   | 448      | 4.5%   | 43.7% | 265.4% | 944      | 4.2%   | 58.3% |
| 経常利益  | 1,037    | 9.2%   | 1,653  | 7.2%   | 179        | 1.9%   | 471      | 4.7%   | 45.5% | 263.5% | 964      | 4.3%   | 58.3% |
| 当期純利益 | 702      | 6.3%   | 1,138  | 4.9%   | 107        | 1.1%   | 306      | 3.0%   | 43.7% | 286.7% | 640      | 2.9%   | 56.2% |

## ＜業績予想の適切な利用に関する注記＞

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。